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Annotsatsiya: Mazkur ilmiy ishda tibbiyot sohasida eng ko’p uchrovchi nevrotik 

holatlarning empirik tahlilining boqshqa tibbiy kasalliklarda uchrashi va differensiyalash 

jarayoning zaruratini o’rganishga bag’ishlangan.  
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Abstract: In this scientific work, the empirical analysis of the most common neurotic 

conditions in the field of medicine is devoted to the study of the necessity of the meeting 
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Psixiatrlar nevroz atamasini birinchi marta 19-asr oʻrtalarida kelib chiqishi nevrologik 

deb hisoblangan simptomlarni tasniflash uchun ishlatgan;  "psixo-" prefiksi bir necha o'n 

yillar o'tgach, ushbu kasalliklarning etiologiyasida ruhiy va hissiy omillar muhim ekanligi 

aniq bo'lgach qo'shildi.  Endi atamalar bir-birining o'rnida ishlatiladi, ammo qisqaroq so'z 

ko'proq tarqalgan.  Biroq, ikkala atama ham psixologik diagnostika uchun zarur bo'lgan 

aniqlikka ega emas va  bu maqsadda ishlatilmaydi. 

 Har bir shifokor va hamshira o’z faoliyati davomida shunday bemorlarga duch 

keladiki, ularning butun klinik ko'rinishi yoki asosiy qismi nevrotik kasalliklar bilan 

bog'liqdir. Jismoniy yoki somatik kasalliklar, butunlay boshqa bir sabablarga ko'ra, 

allaqachon paydo bo'lgan nevrotik buzilishlar tufayli kelib chiqadi.Nevrotik buzilish-nevroz 

(nevr... asabiylik -uzoq davom etgan ruhiy iztiroblar natijasida nerv sistemasi faoliyatining 

buzilishidan kelib chiqadigan asabiy-ruhiy kasalliklardir. Oʻzaro yaqin va funksional ruhiy 

buzilishlar (nevrasteniya, isteriya, psixasteniya), emotsional yoki aqliy jihatdan toliqish 

natijasida, koʻpincha infeksion va boshqa kasalliklar taʼsirida yuzaga keladi. Nevrozlar ancha 

keng tarqalgan kasallik boʻlib, asosan, nerv sistemasi tugʻma yoki hayotda orttirilgan zaif 

kishilarda kuzatiladi. Nevrozlarda markaziy nerv sistemasida ham, ichki aʼzolarda ham jiddiy 

organik oʻzgarishlar boʻlmasada, bosh miyada kechadigan asosiy jarayonlar — qoʻzgʻalish 

va tormozlanish jarayonlarining oʻz-aro munosabatlari buziladi.  
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  Nevroz haqida kengroq ma’lumotga ega bo’lish maqsadida o’tgan asrda dastlabki 

tajribalar o’tkazildi.Tajribalarni ilk bor itlarda sinaldi(Patton, 1951; Broadhurst, 

1961).Tajribadan so’ng nevroz haqida tor ma’noda tushuncha shakllandi. Hayvondagi 

nevroz odamnikiga o’xshasada, hayvondagi  kabi keng ma’noda emas. Keyinchalik Gregori 

nevrozni noto'g'ri odat sifatida belgilaydi:" nevroz-bu odatdagi o'rganish jarayoni orqali 

ozmi-ko'pmi qat'iy va modifikatsiyaga chidamli yoki aniq hurmat bilan mos kelmaydigan 

odat " (1987) deya fikri bildirdirilgan. Nevrozlarning ichida ko'pincha o'ziga xos ruhiy 

kasalliklar (obsesyon- compulsion yani, majburiy irodamizga bog’liq bo’lmagan harakatlar, 

ortiqcha ovqatlanish, bulimiya, anoreksiya, depressiya va bq.) 

Sovet olimlari tomonidan aniqlangan nevrozlarning turlari quyidagicha: 

1.Neurasteniya (astenik nevroz),  

2.Obsesif-kompulsiv buzilish 

3. Isteriya 

Psixologiyada nevrotik shaxs Shaxs modelining bir qismi sifatida salbiy emotsionallik 

(nevrotiklik). 

 Eyzenk modelidagi nevrotik shaxs  Temperament nazariyasini yaratuvchisi G. Eyzenk 

shaxsiyat xususiyatlarning og'irligiga uch o'lchovdagi: psixotizm, ekstraversiya va 

nevrotizmga bog'liq deb hisoblaydi. Ularning har biri kontinuumning (atrof-muhit, makon) 

oxiridir. Ekstraversiyaning qarama-qarshi qutbi introversiya, nevrotizmning teskarisi esa 

hissiy muvozanatdir.  Psixotik davomiylikdan tashqari: psixologik patologiya va 

ijtimoiylashuv tushunchalri mavjud. Eysenck modeli shaxsiyatning to'rt turini ajratib turadi: 

 melankolik (nevrotik va introvert); 

 xolerik (nevrotik va ekstrovert); 

 sanguine (ekstrovert va hissiy jihatdan muvozanatli odam); 

 flegmatik (introvert va hissiy jihatdan muvozanatli odam). 

Temperamentni tanlash mumkin emas - individual shaxsiy xususiyatlarning 

rivojlanishi asab tizimining faoliyatidagi farqlarga bog'liq: reaktiv yoki labil. 

P. Kosta va R. Makkrayning besh faktorli modelidagi nevrotizm  Nevrotiklik P. Kosta va 

R. Makkray tomonidan ishlab chiqilgan modeldagi shaxsiyatning asosiy tarkibiy qismidir.  

Bu salbiy his-tuyg'ularni boshdan kechirish tendentsiyasi va stressga yuqori sezuvchanlik 

bilan tavsiflanadi.  Katta beshlikning boshqa elementlariga ekstraversiya, tajribaga ochiqlik, 

rozilik va vijdonlilik kiradi. 

 Ko'pchilik hissiy jihatdan muvozanatli odamlar Burkina-Fasoda (G'arbiy Afrikadagi 

davlat) yashaydi.  Ekstraversiya bo‘yicha Avstraliya, ochiqlik bo‘yicha Rossiya, xushyoqish 

bo‘yicha Hindiston, vijdonlilik bo‘yicha Germaniya yetakchilik qilmoqda. 

Nevrotik shaxs va ruhiy salomatlik  Nevrotik shaxs va ruhiy kasalliklar o'rtasida kuchli 

o'zaro bog'liqlik mavjud.  Nevrotiklar anksiyete buzilishi, depressiya va shizofreniya 

rivojlanishiga ko'proq moyil bo'ladi, nevrotik tabiat 16 yoshdan boshlab o'zini namoyon 

qiladi.  Nevrotik xarakterga ega bo'lgan odamlar  vahima buzilishi, fobiya va nevrozlardan 

aziyat chekishadi. 
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XULOSA.     Har qanday kasallik qo'rquv, havotir, tashvish va boshqa qator salbiy his-

tuyg'ular tug'diradi."Nevroz" tashxisini qo'yishda eng muhimi, ko'pincha klinikasida unga 

juda o'xshash psixiatrik, nevrologik va somatik kasalliklarning mavjudligini istisno qilishdir.  

Nevrozning umumiy qabul qilingan davolash usuli odatda psixoterapevtik va 

psixofarmakologik davolash kurslaridan iboratdir. 
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